Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ № 71

 XIV сессия						        от 19 ноября  2020  года
 IV созыва
О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
Во исполнение пункта 2а-6 перечня поручений Президента Российской Федерации от 10 октября 2019 года № Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, в соответствии с письмом Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 06.08.2020 № 4130/И-08, руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Марисолинского сельского поселения, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения решило:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл, утверждённые решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  от 26 мая  2017 г № 122  (далее - местные нормативы градостроительного проектирования) следующие изменения:
1) Наименование изложить в новой редакции:
«Местные нормативы градостроительного проектирования Марисолинского  сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) Абзац 3 части I изложить в новой редакции:
«1)	основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения Марисолинского сельского поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Марисолинского сельского поселения (далее – поселение)»);»;
3) по тексту слова «муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»» заменить на слово «поселения»;
4) в пункте 3.3. части III таблицу дополнить строкой следующего содержания:

	велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов
	в среднем 0,16 км. на км²
	не устанавливаются
	Территория муниципального образования по свободным от других видов транспорта трассам

1. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Марисолинского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов				С.В.Петухова

АКТ
обнародования Решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 19 ноября 2020 года  № 71 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования»
Решение Собрания депутатов  Марисолинского сельского поселения от 19 ноября 2020 года  №71 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования» обнародовано 19 ноября 2020 года  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения, в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении Марисолинской сельской администрации по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;
-в административном помещении СПК СХА «Марисола» по адресу: с.Марисола, ул. Микрорайон, д. 9;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                     С.В.Петухова